Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

                                                       детский сад  «Колосок»

                                                  ПРИКАЗ

13.03.2020.                                                                                                             № 19

«О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий по

предупреждению распространения короновирусной инфекции»

В связи с неблагополучной ситуацией с короновирусной инфекцией в КНР и в целях

недопущения распространения на территории РФ , на основании обращения Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия по

Калужской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сотрудникам МДОУ детский сад «Колосок»  ужесточить меры профилактики,

чтобы исключить механизм передачи инфекции воздушно-капельным, контактным и

фекальнооральным путем.

❖ Соблюдать меры личной гигиены

❖ Не появляться на работе с проявлениями острых респираторных инфекций

(повышенная температура, кашель, насморк)

❖ Пользоваться дезинфицирующими салфетками, кожными антисептиками для

обработки

рук, дезинфицирующими средствами

❖ Использовать маски для защиты органов дыхания при контакте с родителями

❖ Применять частое мытье рук с мылом

❖ Дезинфицировать ежедневно столовую и кухонную посуду

❖ Проводить влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств

❖ Регулярно проветривать помещения

❖ Протирать ручки дверей, поручни, столы, спинки стульев, раковины , подоконники с

применением дезинфицирующих средств

❖ Соблюдать концентрацию рабочего раствора, согласно инструкции

2. Завхозу Заверткиной И.В.

❖ обеспечить наличие посуды по потребностям в каждой группе

❖ Проверить наличие трещин, сколов, отбитых краев и заменить при необходимости

❖ Установить контроль за соблюдением графика генеральной уборки и ежедневной

влажной уборки помещений

❖ Обеспечить МОП дезинфицирующими и моющими средствами

❖ Ограничить доступ в детский сад посторонних лиц

3.  Медсестре Пухаленко А.В. и воспитателям всех возрастных групп

❖ Ужесточить контроль за утренним приемом детей

❖ Не допускать посещение детьми учреждения с проявлениями острых респираторных

инфекций ( повышенная температура, кашель, насморк)

❖ Установить контроль за процессом мытья и дезинфекции посуды, уборки помещений в

группах и на пищеблоке.

❖ Установить контроль за концентрацией используемых рабочих растворов для

дезинфекции

❖ Отменить временно проведение родительских собраний и мероприятий , не связанных

с образовательным процессом.

Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующая МДОУ д/с «Колосок»  Канепена В.Д.